[image: герб]
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	23 января 2020 года
	№ 118/950

г. Слюдянка

Об удостоверениях доверенных лиц избирательных объединений
и кандидатов, выдаваемых в период проведения
досрочных выборов главы Утуликского муниципального образования

В соответствии с пунктом 3 статьи 43 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 5 статьи 45, частью 2 статьи 68 Закона Иркутской области от 11 ноября 2011 года № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области,  Слюдянская территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:
1. Утвердить формы выдаваемых удостоверений в период проведения досрочных выборов главы Утуликского муниципального образования 22 марта 2020 года:
– доверенного лица избирательного объединения (форма № 1);
– доверенного лица кандидата на должность главы Утуликского муниципального образования (форма № 2).
2. Секретарю Слюдянской территориальной избирательной комиссии
Титовой Н.Л. обеспечить изготовление удостоверений, указанных в пункте 1 решения.

Председатель комиссии                      		           	     Н.Л. Лазарева

Секретарь комиссии                                                                      Н.Л. Титова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Слюдянской территориальной избирательной комиссии
от 23.01.2020 г. № 118/950

Форма № 1
Удостоверение доверенного лица избирательного объединения
Досрочные выборы главы Утуликского муниципального образования
УДОСТОВЕРЕНИЕ № ___

(фамилия)

(имя, отчество)
является доверенным лицом избирательного объединения
___________________________________________
(наименование избирательного объединения)
М.П.
Секретарь Слюдянской территориальной  избирательной комиссии _______________    ___________________________
                             (подпись)                                         (инициалы, фамилия)

Действительно до «___» ________________________ 20__ года ______________________________________________
(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)          (дата выдачи)

Форма № 2
Удостоверение доверенного лица кандидата в депутаты

Форма № 2
Удостоверение доверенного лица кандидата на должность главы Утуликского
 муниципального образования
Досрочные выборы главы Утуликскогоского муниципального образования

УДОСТОВЕРЕНИЕ № ___

(фамилия)

(имя, отчество)
[bookmark: _GoBack]является доверенным лицом кандидата на должность главы Утуликского муниципального образования
М.П.
Секретарь Слюдянской территориальной  избирательной комиссии _______________    ___________________________
                             (подпись)                                         (инициалы, фамилия)
Действительно до «___» _______________________ 20__ года
______________________________________________
(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)          (дата выдачи)

Удостоверение доверенного лица избирательного объединения, кандидата в депутаты представительного органа муниципального образования – документы, удостоверяющие статус предъявителя.
Удостоверение оформляется на бланке размером 80 x 120 мм, реквизиты которого приведены в формах № 1, 2.
Удостоверения доверенного лица избирательного объединения, доверенного лица кандидата в депутаты представительного органа муниципального образования выдает территориальная избирательная комиссия.
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
В случае отзыва избирательным объединением или кандидатом назначенного доверенного лица либо в случае сложения доверенным лицом своих полномочий по собственной инициативе удостоверение возвращается доверенным лицом в избирательную комиссию, выдавшую удостоверение, и аннулируется данной избирательной комиссией.

image1.jpeg